
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 
Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio 
Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione  n.  25 del  26/06/2012   Determinazione n.  282 del 28.06.2012  

  

 
 
OGGETTO: Esito indagine di mercato per la fornitura di specialità medicinale. 

 

L’anno duemila DODICI  il giorno  VENTISEI  

nel mese di  GIUGNO  nel proprio Ufficio,  
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 

Premesso che, il Direttore dell’Area di Farmacia ff., Dott.ssa Patrizia Nardulli, ha richiesto di 

avviare indagine di mercato per l’acquisto delle seguenti specialità medicinali: 

- Ampicillina da 1 g in fiale (polvere e solvente per soluzione iniettabile), per un quantitativo annuo di 

2000 fiale e per un costo presuntivo di € 2.500,00, giusta nota prot. n. 12353 del 9/8/2011; 

- Fluconazolo da 2 mg/ml soluzione per infusione in flaconi da 200 ml, per un quantitativo annuo di 

1000 flaconi e per un costo presuntivo di € 34.000,00; 

 

Dato atto che questa Area, al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale 

erogata da questo Istituto, ha provveduto ad esperire apposite indagini di mercato da aggiudicare ai sensi 

dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le seguenti ditte specializzate nel settore a proporre la migliore 

offerta in ordine alla fornitura in parola: 

� con nota prot. n. 6987 del 3/5/2012 – CIG Z7804C421A:  

1. Pfizer Italia, Srl 

2. Bristol-Myers Squibb Italia, Srl 

3. Biopharma, Srl 

� con nota prot. n. 6988 del 3/5/2012 - CIG ZAF04C4238:  

1. Ratiopharma Italia, Srl 

2. Hikma Italia, S.p.A. 

3. Sandoz, S.p.A. 

4. Teva Italia, S.r.l. 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Hanno fatto pervenire offerte le seguenti Ditte: 

− Ditta Pfizer Italia Srl, per la specialità Ampicillina, prot. n. 023984 del 7/5/2012, registrata al prot. 

dell’Ente in data 10/5/2012 al n. 7298; 

− Ditta Sandoz SpA, per la specialità Fluconazolo, prot. n. 464/2012/off del 9/5/2012, registrata al 

prot. dell’Ente in data 14/5/2012 al n. 7377; 

Considerato che, con nota prot. n. 7398 del 14/5/2012, quest’Area ha proceduto a trasmettere 

al Direttore di Farmacia le offerte pervenute dalle predette Ditte per la conseguente valutazione di 

conformità; 

Visto che, con nota prot. n. 8124 del 24/5/2012 il Direttore di Farmacia ha attestato la 

conformità ed idoneità delle succitate offerte; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo Ente ha 

recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” adottato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è proceduto a 

fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad 

acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni 

dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente dell’Area Gestione del Patrimonio; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di affidare alla Ditta Pfizer Italia Srl di Roma la fornitura di n. 2000 fiale di Ampicillina da 1 g (polvere 

e solvente per soluzione iniettabile), al costo unitario di € 0,59545 oltre IVA per un importo 

complessivo di € 1.190,90 oltre IVA pari ad € 1.309,99 IVA inclusa al 10%, giusta offerta n. 023984 

del 7/5/2012, registrata al protocollo dell’Ente in data 10/5/2012 al n. 7298 - CIG Z7804C421A; 

2) di affidare alla Ditta Sandoz SpA di Saronno (VA) la fornitura di n. 1000 fiale di Fluconazolo da 2 

mg/ml (soluzione per infusione in flaconi da 200 ml), al costo unitario di € 3,99 oltre IVA per un 

importo complessivo di € 3.990,00 oltre IVA pari ad € 4.389,00 IVA inclusa al 10%, giusta offerta n. 

464/2012/off del 9/5/2012, registrata al protocollo dell’Ente in data 14/5/2012 al n. 7377 - CIG 

ZAF04C4238 ; 

3) di precisare che le suddette spese trovano capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 2012 al conto 

n.70010000005 epigrafato “Farmaci ATC”; 

4) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’addetto all’istruttoria 

f.to: Sig.ra Anna Lisco 
Il Responsabile dell’Area 
Gestione del Patrimonio 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 



 
 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 29.06.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  29.06.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 
 


